
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

DELIBERAÇÃO CEE Nº 24/80 

Aprova Plano Suplementar de Aplicação 

de Recursos do Salário-Educação/Con-

tribuição de Empresas, no valor de 

Cr$ 65.432.020,00. 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atri-

buições, e de acordo com o inciso III do Artigo 2º da Lei Estadual 

nº 10.403, de 06 de julho de 1971, e considerando os termos do Pa-

recer CEE nº 1822/80, da Câmara de Ensino de 1º Grau, aprovado 

em Sessão Plenária de 25 de novembro de 1980. 

DELIBERA:-

Artigo 1º:- Fica aprovado o Plano Suplementar de Aplicação de Re-

cursos do Salário-Educação/Contribuição de Empresas,-

e autorizada a Secretaria da Educação a aplicar, 

através dos órgãos competentes, a verba de Cr$-

65.432.020 ,00(sessenta e cinco milhões, quatrocentos 

e trinta e dois mil e vinte cruzeiros), provenientes 

dos referidos recursos, no Projeto Operação Escola-

- Reforma de Unidades Escolares de 1º Grau. 

Artigo 2º:- O Parecer CEE nº 1822/80, bem como os documentos 

contidos no Processo nº CEE nº 2883/80, ficam fa-

zendo parte integrante desta Deliberação. 

Artigo 3º:- Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua homo-
logação. 

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprova, por unanimida-
de, a presente Deliberação. 

Sala "Carlos Pasquale", em 25 de novembro de 1980 

a) Consa. MARIA DE LOURDES MARIOTTO HAIDAR 
Presidente 


